Itaque convenimus omnes aliquot diebus; eâque re exactè perpensâ, vidimus perspicuè consilium hoc à Deo originem duxisse, et ad ejus gloriam multorumque salutem quam maximè spectare. Angebat tamen quòd fieri posse non videbatur, ut fratres ejusdem ordinis, qui monasterii hujusmodi gubernacula susciperent, in Galliam facilè inducerentur: verum huic difficultati obviâ itum est, ex recenti exemplo ejus monasterii illius ejusdemque ordinis, quod in Urbe unius ex patribus Congregationis Oratorii curæ commissum est.

Quare selecti sunt viri tres, doctrinâ, morum integritate ac rerum gerendarum peritiâ conspicui, qui, maximo monasterii bono, operi præfici possent, atque itâ deinceps omnibus difficultatibus quæ ex locorum et temporum injuriâ oriantur sigillatim (occurrere).

Ità factum est satis, ut aliud superesse non videretur, quàm ut sacrum hoc negotium Sanctæ Sedis Apostolicæ judicio fulciretur, et Regis voluntati permitteretur : ac Regis quidem, præter multorum spem, statim consensus accessit. Quare nunc ad Beatitudinis Vestræ pedes mittitur hic nuntius, qui suppliciter ab eâ petat apostolica mandata, quibus res constet et perficiatur.

Ego verò, Beatissime Pater, qui omnibus propemodùm hâc de re consiliis interfui, et si dignus non sum cujus testimonium audiatur, non possum mihi temperare quin, quemadmodùm facturum me recepi, testatum faciam, quoad per me fieri potest, è re christianâ fore, ut hi cœlestes motus, hoc tempore, et eo præsertim loco, Vestræ Beatitudinis apostolicis benedictionibus promoveantur. Id princeps hæc virgo, id permultæ aliæ, id ego cum eis, humillimis petimus precibus. Deus autem optimus maximus Beatitudinem Vestram nobis et bonis omnibus quàm diutissimè servet incolumem !

Il ne reste rien maintenant à desirer, sinon que le Saint-Siege Apostolique donne les mains à ceste entreprinse, et l'abandonne à la volonté du Roy, qui a desjà donné son consentement, contre l'attente de presque tout le monde. C'est pourquoy, Tres-Saint Pere, cest envoyé va se jeter aux pieds de Vostre Sainteté, pour la supplier d'accorder ses bulles apostoliques, affin d'achever heureusement et cimenter à perpetuité cest établissement.

Pour moy, Tres-Saint Pere, quoyque tres-indigne que mon tesmoignage soit entendu, cependant, parce que j'ay esté present à toutes les deliberations que l'on a faites sur ceste affaire, et que je me suis engagé à desclarer ce que j'en pense à Vostre Sainteté, je ne puis m'empescher de vous asseurer, autant qu'il est en moy, que ce sera chose vraiment chrestienne, en ce tems et surtout en ce lieu, que ces inspirations celestes soient autorisées et animées par la benediction apostolique. C'est la grâce que vous demande tres-humblement ceste vertueuse princesse, et que sollicitent beaucoup d'autres auxquelles je m'unis avec confiance, suppliant la divine Majesté de vous conserver long-tems en santé pour ma consolation particuliere et celle de tous les gens de bien. J'ay l'honneur d'estre, avec un tres-profond respect, Tres-Saint Pere, etc.